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socialt arbejde, Sammenslutningen Danske Andels- 
kasser, Sikkerhedsstyrelsen, SKAT, Skibs- og Både- 
byggeriets Arbejdsgiverforening, Statens Bygge- 
forskningsinstitut, Statsadvokaten for Særlig Økono- 

misk Kriminalitet, Søfartsstyrelsen, Telekommunika- 
tionsindustrien i Danmark, Værdipapircentralen A/S, 
Western Union, og Økonomistyrelsen. 

11. Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser/ Negative konsekvenser/ 
mindre udgifter merudgifter 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og regioner 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og regioner 
Økonomiske konsekvenser for er- Ingen Ingen 
hvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Virksomhederne vil, hvis de be- 
erhvervslivet slutter at kønsdifferentiere, blive 

pålagt øgede byrder på grund af de 
øgede dokumentationskrav. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Forholdet til EU-retten Reglerne om tavshedspligt i lov om finansiel virksomhed, lov om vær- 

dipapirhandel m.v. og lov om investeringsforeninger og specialforenin- 
ger og andre kollektive investeringsordninger m.v. er baseret på EF-di- 
rektiver. Tavshedspligtsreglerne i lov om tilsyn med firmapensionskas- 
ser er ikke direktivbestemt, men er i vidt omfang bragt i overensstem- 
melse med reglerne i de øvrige finansielle tilsynslove. 
Med lovforslaget foreslås en række lempelser, der dels vil muliggøre en 
effektiv og smidig krisehåndtering af finansielle virksomheder m.v., 
dels vil forbedre Finanstilsynets muligheder for deltagelse i det interna- 
tionale tilsynsarbejde gennem deltagelse i arbejdet i -  og herunder vide- 
regivelse af fortrolige oplysninger til -  internationale tilsynsorganer. 
Der er tale om, at der i det praktiske tilsynsarbejde er opstået et presse- 
rende behov for at kunne videregive fortrolige oplysninger i et videre 
omfang, end det er muligt efter de gældende regler. Dette behov for lem- 
pelser er (endnu ikke) udmøntet i form af konkrete ændringer i EF-di- 

I rektiveme på det finansielle område. 
Lovforslaget er vurderet i forhold til såvel de ældre som de nyere finan- 
sielle direktivers krav om tavshedspligt. Det er vurderingen, at de fore- 
slåede lempelser af tavshedspligten i lyset af især den øgede finansielle 
aktivitet på tværs af landegrænser og det øgede internationale samarbej- 
de generelt holder sig inden for rammerne af direktivernes tavsheds- 
pligt. 
Desuden gennemfører lovforslaget Europa-Parlamentets og Rådets di- 
rektiv 2007/44/EF af 5. september 2007 om ændring af Rådets direktiv 
92/49/EF og direktiv 2002/83/EF, 2004/39/EF, 2005/68/EF og 
2006/48/EF hvad angår procedurereglerne og kriterierne for tilsyns- 
mæssig vurdering af erhvervelser og forøgelse af kapitalandele i den fi- 
nansielle sektor (kapitalandelsdirektivet). Direktivet skal være gennem- 
ført i dansk ret den 21. marts 2009. 
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